ПРОТОКОЛ № 43/21
заседания членов Совета Ассоциации «Саморегулируемся региональная организация

строителей Северного Кавказа»

23.12.2021
11.00- 12.00

Всего членов Совета Ассоциации: 11 человек.
Приняли участие в голосовании: 10 членов Совета
Председатель Совета Ассоциации:
1. Стаценко Николай Федорович
Члены Совета Ассоциации:
2. Братков Максим Юрьевич
3. Кирьянов Сергей Алексеевич
4. Семилетов Владимир Иванович
5. Соколов Александр Николаевич

, 6. Сулимов Алексей Сергеевич
7. Мирзаев Фарман Гаджимирзаевич
8. Утвенко Роман Александрович
9. Семилетов Владимир Андреевич
10. Валовая Любовь Федоровна

г. Ставрополь
ул. Мира, 274, офис № 5

Кворум имеется.

Присутствуют без права голосования:
1. Еличев Владимир Александрович -
генеральный директор Ассоциации «СРОС СК»
2. Барков Владислав Игоревич -
заместитель генерального директора
Ассоциации «СРОС СК»

Присутствуют с правом совещательного голоса:
1. Мацукатов Яков Полихронович -
почетный член Совета Ассоциации «СРОС СК»
2. Ковальчук Юрий Михайлович -
почетный член Совета Ассоциации «СРОС СК»

Председательствует на заседании Совета председатель Совета Ассоциации
«СРОС СК» - Стаценко Николай Федорович. Обязанности секретаря заседания Совета и
функции по подсчету голосов возложены на начальника отдела по работе с
государственными и общественными организациями Ассоциации «СРОС СК» - Богданову
Ольгу Николаевну.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исключении членов Ассоциации «СРОС СК» по решениям заседаний Совета
Ассоциации «СРОС СК» (протоколы № 10/21 от 25.03.2021г., № 28/21 от 03.08.2021 г.) и
заседания дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРОС СК» от 05.10.2021 г. (инф.
начальник юридического отдела Ассоциации «СРОС СК» Килькинова Л.В.).

2. Об утверждении Плана проверок членов Ассоциации «Саморегулируемая
региональная организация строителей Северного Кавказа» на 2022 год (инф. начальник
контрольного отдела Ассоциации «СРОС СК» Борисов К.С.).

3. О деятельности Ассоциации «СРОС СК» за отчетный период (инф. Генеральный
директор Ассоциации «СРОС СК» Еличев В.А.).

4. О возврате организациями-членами займов, предоставленных Ассоциацией «СРОС
СК» в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 27.06.2020 г. № 938 «Об
утверждении Положения об отдельных условиях предоставления займов членам
саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за использованием
средств, предоставленных по таким займам» (инф. заместитель генерального директора
Ассоциации «СРОС СК» Барков В.И.).

5. Разное.

утверждена единогласно.

По вопросу повестки дня: «Об исключении членов Ассоциации «СРОС СК» по
решениям заседаний Совета Ассоциации «СРОС СК» (протоколы № 10/21 от
25.03.2021г„ № 28/21 от 03.08.2021 г.) и заседания дисциплинарной комиссии
Ассоциации «СРОС СК» от 05.10.2021 г.»

ВЫСТУПИЛА:

Начальник юридического отдела Ассоциации «СРОС СК» Килькинова Л.В. и
сообщила о результатах заседания дисциплинарной комиссии с приложением перечня
членов Ассоциации «СРОС СК», рекомендованных Дисциплинарной комиссией на
исключение в связи с наличием значительной задолженности по членским взносам
(Приложение № 1), и о прекращении дисциплинарного производства в отношении
ООО «ТСК Лидер» (ИНН 2635216729) (добровольный выход из членов Ассоциации).
Организации, рекомендованные к исключению, ходатайствовали о предоставлении
отсрочки для погашения задолженностей по членским взносам.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Учитывая ходатайства руководителей организаций-членов о предоставлении
отсрочки для погашения задолженностей по членским взносам, рекомендацию
Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРОС СК» об исключении оставить без
исполнения, предоставить отсрочку для устранения нарушений следующим организациям:
1. ООО «Организация строительства инвестирования», ИНН 2635223885;
2. ООО «Югстройсервис-ИК», ИНН 2632070920;
3. ООО «Ударник-Холдинг», ИНН 2625031415;
4. ООО «Вуд Мастер», ИНН 2634090022;
5. ООО «ФАСАДНЫЕ СИСТЕМЫ», ИНН 2635229630.

По вопросу повестки дня: «Об утверждении Плана проверок членов Ассоциации
«Саморегулируемая региональная организация строителей Северного Кавказа» на
2022 год»:

ВЫСТУПИЛ:

Начальник контрольного отдела Ассоциации «СРОС СК» Борисов К.С. и пояснил,
что в план проверок членов Ассоциации «СРОС СК» на 2022 год включены 487
организаций - членов Ассоциации. По Плану проверок запланировано 207 документарных
проверок и 280 выездных.

В форму проверок внесено Примечание, подлежащее утверждению Советом
Ассоциации «СРОС СК» (Приложение № 2).

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - единогласно.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить План проверок членов Ассоциации «Саморегулируемая региональная
организация строителей Северного Кавказа» на 2022 год (Приложение № 3).

2. Утвердить Примечание в форме проверок согласно Приложению № 2 к
настоящему протоколу:

«*Выездная проверка члена Ассоциации проводится при необходимости, в случае
наличия у организации фактических объемов работ по договорам о строительстве,
реконструкции, капитальном ремонте, договорам подряда на осуществление сноса, для
проверки сведений, содержащихся в представленных в Ассоциацию документах,
подтверждающих соблюдение членом Ассоциации требований, являющихся предметом
контроля.»

Таким образом, если у организации на момент проверки отсутствуют фактические
объемы работ, то выездная проверка по месту нахождения предприятия не проводится, и
автоматически форма проверки становится документарной.

По вопросу повестки дня: «О деятельности Ассоциации «СРОС СК» за
отчетный период»

ВЫСТУПИЛ:

Генеральный директор Ассоциации «СРОС СК» Еличев В.А. и сообщил об основных
показателях и направлениях работы Ассоциации «СРОС СК» за июнь-декабрь 2021 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - единогласно.
РЕШИЛИ:

Принять отчет генерального директора Ассоциации «СРО ССК» к сведению. Считать
работу организации за июнь-декабрь 2021 года продуктивной, соответствующей
направлениям деятельности организации и интересам организаций-членов Ассоциации.

По вопросу повестки дня: «О возврате организациями-членами займов,
предоставленных Ассоциацией «СРОС СК» в соответствии с Постановлением
Правительства РФ от 27.06.2020 г. № 938 «Об утверждении Положения об отдельных
условиях предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке
осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким
займам»

ВЫСТУПИЛ:

Заместитель генерального директора Ассоциации «СРОС СК» Барков В.И. и
сообщил, что в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 27.06.2020 г. № 938
(далее -  Постановление), Советом Ассоциации «Саморегулируемая региональная
организация строителей Северного Кавказа» были приняты решения о предоставлении
организациям-членам заемных средств из компенсационных фондов Ассоциации на общую
сумму 49 268 933,91 рублей.

По настоящее время не осуществлен возврат займа, предоставленного Ассоциацией
ООО «СМДС ПМК» на сумму 26 46,1 000 рублей на срок до 18.09.2021 г. Ассоциацией
«СРОС СК» осуществляются мероприятия по взысканию заемных средств в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - единогласно.
РЕШИЛИ:

Ассоциации «СРОС СК» продолжить работу по выдаче займов в соответствии с
Постановлением Правительства РФ от 27.06.2020 г. № 938 и взысканию заемных средств с
ООО «СМДС ПМК» в рамках действующего законодательства Российской Федерации.

По вопросу повестки дня: «Разное»

ВЫСТУПИЛ:

Генеральный директор Ассоциации «СРОС СК» Еличев В.А. и сообщил:

1. О поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации «СРОС СК» от
общества с ограниченной ответственностью «СИРИУС-СТ», г. Ставрополь (ИНН
2635248470, ОГРН 1212600002328) Замечания к представленной документации
отсутствуют, организация соответствует требованиям, предъявляемым к организациям,
имеющим первый уровень ответственности, взнос в компенсационный фонд возмещения
вреда Ассоциации «СРОС СК» оплачен в полном объеме (Приложение № 4).

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - единогласно.
РЕШИЛИ:

В связи с отсутствием замечаний к представленной документации, соответствием
требованиям, предъявляемым к организациям, имеющим первый уровень ответственности,

уплатой взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации «СРОС СК»,
принять общество с ограниченной ответственностью «СИРИУС-СТ», г. Ставрополь
(ИНН 2635248470, ОГРН 1212600002328) и установить первый уровень ответственности -
организация вправе выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не
превышает шестьдесят миллионов рублей (кроме особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

2. О награждении наградами Ассоциации «Национальное объединение
строителей» и Ассоциации «Саморегулируемая региональная организация строителей
Северного Кавказа» (Приложение № 5).

ВЫСТУПИЛ:

Генеральный директор Ассоциации «СРОС СК» Еличев В.А. и предложил
наградить наградами Ассоциации «Национальное объединение строителей» и Ассоциации
«Саморегулируемая региональная„ организация строителей Северного Кавказа»
кандидатуры согласно Приложению № 5 к протоколу

«За» - единогласно.
ГОЛОСОВАЛИ:

РЕШИЛИ:

Наградить наградами Ассоциации «Национальное объединение строителей» и
Ассоциации «Саморегулируемая региональная организация строителей Северного Кавказа»
кандидатуры согласно Приложению № 5 к протоколу.

Председатель Совета Ассоциации «СРОС СК»

Секретарь заседания Совета

Н.Ф. Стаценко

О.Н. Богданова